各位

全１ページ

登録速報(２０１８－１９４)

           ２０１８年 ９月 ３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０１８年 ８月２１日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１ 農薬の登録番号及び名称

登録番号 ：第２２０３６号

農薬の名称 ：ビームエイトスタークルゾル

２ 変更した年月日

２０１８年 ８月２１日

３ 変更した事項及び変更の内容

農薬登録申請書第 10 項「水産動植物に有毒な農薬については、その旨」の記載を変更

し、【変更後】のとおりとする。

【変更前】

 この登録に係る使用方法では該当がない。

【変更後】

使用残りの薬液が生じないように調製を行い、使いきること。散布器具及び容器の洗浄水

は、河川等に流さないこと。また、空容器、空袋等は水産動植物に影響を与えないよう適

切に処理すること。

４ 変更の理由

甲殻類に対する注意事項について、水産動植物の被害防止に係る農薬登録保留基準値設定

にあたり使用されたユスリカ幼虫急性遊泳阻害試験成績での毒性も考慮した内容とするため。

以上